In primis, in proposito dubio negari non posse quin duæ sint communes & contrariæ sententiæ; nam quod liberi in conditione positi, non videantur substituti, sed solum parentibus suis ab intestato succedant, probarunt innumeri, qui principaliter ducentur sententiâ Glossæ in l. Lucius, 2. in verbo, liberos, ff. de hereditibus instituendis: hos retulerunt Antonius Gabriel, Covarruv. Molina, Mantica, Præcis, Menochius, Decianus, Cephalus, Riminaldus, Rogerius, & alii, quos, statim congeram in unum; è contra tamen, quod liberi in conditione positi, intelligantur substituti per fideicommissum, permulti etiam juris Auctores tenuerunt, quos etiam referendi infra recensent, & novissimè, nervosè defendit, & contrariæ partis fundamentis respondet Andreas Fachineus controversiarum juris lib. 4. cap. 51. per totum, fol. 458. ubi vide.

Deinde & secundò, recentiores juris Scriptores, modò unam, modò aliam partem probasse, atque invicem adèd repugnare aliquando, ut iidem subiiptis contradixerint, & utramvis opinionem eomuniorem esse firmaverint.

Præterea & tertio, unam, & alteram opinionem de facili defendi posse, & contrariæ partis fundamentis satisfieri, si originaliter prælegantur ea, quæ post alios Antiquiores adnotarunt Mantica, Menochius, Simon de Præcis, Alexander Trentacinius, Bonifacius Rogerius: Alexander Raudensis, Peregrinus, & alii referendi infra.

Quartò etiam, ab una, & altera opinione non solum recedi, cum apertè constare potest de voluntate testatoris in contrarium, sed etiam ubi aliqua conjectura concurrat, et si maxima non sit, ex qua deprehendi possit, quid testator voluerit, prout cum multis observat Molina de Hispanorum primogeniis, lib. 1. cap. 6. num. 3. ubi num. 2. verissimè annotavit, liberos in conditione positos, in Hispanorum primogeniis, censerit positos in dispositione, sic, ut impossibile sit in Majoratibus obtinere sententiam Glossæ in dict. leg. Lucius: quod &

Mieres, & Alvaradus referendi infra, probarunt.

Denique & quinto, in hac quaestione legendos quam plures; quorum permultos intactos reliquit Josephus de Rusticiis in tractatu, quem de hac materia scripsit, & inter alios videndi erunt omninò Antonius Gabriel commun. conclus. lib. 3. tit. de fideicommissis, conclus. 4. Julius Clarus receptorum sentent. lib. 3. S. testamentum, quest. 77. cum seqq. ubi latissimè Marfarius in epitome fideicommissorum, quest. 20. per totam. Alciatus responsò 482. 483. 484. & 485. & responsò 531. Philippus Portius lib. 2. communium opinionum, conclus. 12. Antonius Gomez. tom. 1. variarum, cap. 5. de fideicommissaria substitutione, n. 42. Menchaca de successione progressu, lib. 1. §. 4. per totum. Costa in cap. si pater, de testamentis, in 6. in 1. part. verbo, si absque liberis, ex n. 54. Covarruv. in cap. Rainuntius, de testam. §. 3. per totum. Padilla in l. cum acutissimi, ex n. 46. C. de fideicommissis. Molina de Hispanorum primogeniis, lib. 1. cap. 6. in princ. Alvaradus de conjecturata mente defuncti, lib. 3. cap. 1. n. 6. Mieres de majoratu, par. 2. quest. 5. n. 18. Franciscus 4 Mantica, Simon de Præcis, & Jacobus Menochius, qui plena, & distincta manu de hac materia scribunt. Mantica de conjecturis ultimar. volunt. lib. 11. tit. 2. §. 3. ubi eruditè, & cum explicatione multarum legum, Præcis de ineterpret. ultimar. volunt. lib. 3. dubit. 2. solut. 2. §. 3. per totam, fol. 161. cum seqq. Menochius de arbitrariis, lib. 2. casu 148. & lib. 4. presump. 76. per totam, ubi vide omninò, & in cons. 135. & 152. lib. 2. Franciscus Burlatus in cons. 1. ex n. 8. lib. 1. & in cons. 200. num. 10. & 19. & n. 26. & 27. & n. 33. & seqq. lib. 2. Cephalus in cons. 93. per totum, lib. 1. & in cons. 517. lib. 4. Antonius Galeatus Malvaglia in cons. 76. per totum, vol. 1. Caldas Pereira de nominat. emphyt. quest. 2. ex num. 4. cum seqq. Alexander Raudensis decis. 27. per totam, & decis. 31. 1. part. Marcus Antonius Peregrinus, Tiberius Decianus, & Hippolyt. Riminaldus, qui etiam latissimè egerunt de hac materia. Peregrinus de fideicommissis, art. 28. a princ. fol. 154. & seqq. ubi vide omninò. Decianus in cons. 28. per totum, & in cons. 59. & in cons. 78. & in cons. 102. lib. 2. & in cons. 9. & in cons. 44. & in cons. 86. & 89. & in cons. 101. lib. 3. Riminaldus in cons. 476. lib. 4. & in cons. 502. lib. 5. latissimè in cons. 602. lib. 6. Petrus Antonius de Petra de fideicommissis, quest. 9. ex n. 154. cum infinitis seqq. & est optimum consilium 31. ex num. 11. usque ad num. 21. inter consilia ultimar. volunt. volum. 2. Anton. Thesaurus decis. Pedemontana, 60. & decis. 96. per totam. Joannes Corrafius Miscellan. jur. civil. lib. 2. c. 19 per totum fol. 169. Michael Grassus receptorum sentent. §. fideicommissum, quest. 13. & 14. & S. institutio, quest. 17. Petrus Surdus in cons. 67. n. 3. & num. 35. & seqq. & in cons. 96. num. 30. & seqq. lib. 1. latius in decis. 162. per totam. Achilles Pedrocha in cons. 5. num. 38. & seqq. & num. 66. & in cons. 22. à num. 6. usque ad n. 16. & in cons. 40. à princ. usque ad n. 18. Alexand. Trentacinq. de substit. 4. part. cap. 11. à num. 20. usque ad n. 33. fol. 175. Bonifacius Rogerius in cons. 12. & in cons. 25. per totum, lib. 1. & in cons. 50. ex n. 57. eodem lib. ubi dicit, æquiore, & veriore opinionem esse, quod filii, & alii descendentes in conditione positi, dispositivè vocati intelligantur, & quod omnes ferè Italiæ DD. talem partem sequuti fuerunt, ac etiam Florentini, & Bononienses Advocati magis communiter receptam testabantur, Fabius Turretus in cons. 82. à n. 47. usque ad n. 61. Aldobrandinus in cons. 29. ex n. 18. cum seqq. & n. 52. & seqq. vol. 1. Joannes Vincentius Honded. in cons. 60. n. 83. & seqq. & in cons. 65. ex n. 18. usque ad n. 46. vol. 1. & in cons. 54. per totum, vol. 2. Angelus Matheacius de legat. & fideicommissis, lib. 3. cap. 19. per totum. Jacobus Cancerius variar. solut. lib. 1. c. 1. de substitut. ex n. 35. Franciscus Monaldus in cons. 149. n. 35. & multis seqq. Camillus Borellus Olivetanus in cons. 33. lib. 1. Franc. Gratian. de conciliatione legum Digestorum & Codicis, C. de vulgari & fideicommissaria substitut. numero 19. & seqq. Hieronymus de Cavallos communium contra